
С о д е р жан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
0 Ф 0  КАЛАМИ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«# » декабре гоЖг №го 2 Ш
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря 2о^г.

Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной
службы в Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан,
предусмотренного частью 4 статьи 
14 и статьей 15 Федерального 
закона от 2 марта 2007 года № 25- 
ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», статьями 
8, 8.1, 12 Федерального закона от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции»

В соответствии с частью 4 статьи 14 и статьей 15 Федерального 
закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», статьями 8, 8.1, 12 Федерального закона от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
руководствуясь решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 26 февраля 2015 года № 42/17 «О структуре 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (в 
редакции от 13 апреля 2022 года № 13/3), постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 апреля 2019 
года № 535 «Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций в 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, при 
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять

Администрация ГО г. Уфа РБ 2137 от 16.12.2024 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 214 от 16.12.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (приложение № 2).

3. Постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 27 октября 2022 года № 1850 «Об утверждении 
Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, предусмотренного частью 4 
статьи 14 и статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 8, 8Л, 12 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан В.А. Жебровского.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

2137 от 16.12.2024
214 от 16.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

Приложение № 1 

Утвержден
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от fg. 2024 г. № Z S 3 2 -

Перечень должностей муниципальной службы в Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, при назначении на которые 

граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Глава Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

2. Первый заместитель и заместители главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Управляющий делами Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

4. Руководители и их заместители территориальных органов 
Администрации.

5. Руководители и их заместители отраслевых (функциональных) 
органов Администрации (управления, комитеты, комиссии, отделы).

6. Начальники и заместители начальников отделов Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и территориальных 
органов.

7. Заведующие секторами, главные, ведущие специалисты 
следующих отраслевых (функциональных) органов Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

7.1. Управление земельных и имущественных отношений.
7.2. Правовое управление.
7.3. Главное управление архитектуры и градостроительства.
7.4. Финансовое управление.
7.5. Управление по распределению жилья и жилищным программам.
7.6. Управление комплексного развития территорий.
7.7. Контрольное-ревизионное управление.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

2137 от 16.12.2024
214 от 16.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

7.8. Следующие отделы Управления по обеспечению жизнедеятельности 
города:

7.8.1. отдел муниципального жилищного контроля.
7.8.2. отдел реализации городских программ.
7.8.3. отдел муниципальных закупок.
7.9. Следующие отделы Управления коммунального хозяйства и 

благоустройства:
7.9.1. производственно-технический отдел.
7.9.2. инспекция по контролю за содержанием и охраной зеленых 

насаждений.
7.9.3. отдел организации дорожного движения и транспортной 

безопасности.
7.9.4. отдел по развитию доступной городской среды.
7.9.5. отдел по контролю за состоянием благоустройства.
7.9.6. отдел муниципальных закупок.
7.9.7. отдел по организации ритуальной деятельности.
7.9.8. отдел муниципального контроля в сфере благоустройства.
7.10. Сектор по закупкам отдела хозяйственно-технического

обеспечения.
7.11. Сектор по работе с руководителями предприятий и учреждений 

отдела муниципальной службы и кадров Управления кадрового обеспечения 
и муниципальной службы.

7.12. Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений.
8. Заведующие секторами, главные специалисты следующих

отраслевых (функциональных) органов Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан:

8.1. Управление капитального строительства.
8.2. Управление потребительского рынка, туризма и защиты прав 

потребителей.
8.3. Управление образования.
8.4. Управление по взаимодействию с институтами гражданского 

общества.
8.5. Управление по строительству, ремонту дорог и искусственных 

сооружений.
8.6. Управление по опеке и попечительству.
8.7. Управление по работе с промышленными и муниципальными 

предприятиями и тарифному регулированию.
8.8. Следующие отделы Управления экономики и инвестиций:
8.8.1. отдел программно-целевого и стратегического планирования.
8.8.2. отдел инвестиций.
8.9. Управление транспорта и связи.
8.10. Управление координации строительной деятельности.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

2137 от 16.12.2024
214 от 16.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

Приложение № 2 

Утвержден
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от ^  2024 г. № ZS3V -

Перечень должностей муниципальной службы в Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, предусмотренный 

статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Глава Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

2. Первый заместитель и заместители главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Управляющий делами Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

4. Руководители и их заместители территориальных органов 
Администрации.

5. Руководители и их заместители отраслевых (функциональных) 
органов Администрации (управления, комитеты, комиссии, отделы).

6. Начальники и заместители начальников отделов Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и территориальных 
органов.

7. Заведующие секторами, главные, ведущие специалисты 
следующих отраслевых (функциональных) органов Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

7.1. Управление земельных и имущественных отношений.
7.2. Правовое управление.
7.3. Главное управление архитектуры и градостроительства.
7.4. Финансовое управление.
7.5. Управление по распределеншо жилья и жилищным программам.
7.6. Управление комплексного развития территорий.
7.7. Контрольное-ревизионное управление.
7.8. Следующие отделы Управления по обеспечению жизнедеятельности 

города:
7.8.1. отдел муниципального жилищного контроля.
7.8.2. отдел реализации городских программ.
7.8.3. отдел муниципальных закупок.

Администрация ГО г. Уфа РБ 2137 от 16.12.2024 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 214 от 16.12.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

7.9. Следующие отделы Управления коммунального хозяйства и 
благоустройства:

7.9.1. производственно-технический отдел.
7.9.2. инспекция по контролю за содержанием и охраной зеленых 

насаждений.
7.9.3. отдел организации дорожного движения и транспортной 

безопасности.
7.9.4. отдел по развитию доступной городской среды.
7.9.5. отдел по контролю за состоянием благоустройства.
7.9.6. отдел муниципальных закупок.
7.9.7. отдел по организации ритуальной деятельности.
7.9.8. отдел муниципального контроля в сфере благоустройства.
7.10. Сектор по закупкам отдела хозяйственно-технического 

обеспечения.
7.11. Сектор по работе с руководителями предприятий и учреждений 

отдела муниципальной службы и кадров Управления кадрового обеспечения 
и муниципальной службы,

7.12. Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений.
8. .Заведующие секторами, главные специалисты следующих

отраслевых (функциональных) органов Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан:

8.1. У правление капитального строительства.
8.2. Управление потребительского рынка, туризма и защиты прав 

потребителей.
8.3. Управление образования.
8.4. Управление по взаимодействию с институтами гражданского 

общества.
8.5. Управление по строительству, ремонту дорог и искусственных 

сооружений.
8.6. Управление по опеке и попечительству.
8.7. Управление по работе с промышленными и муниципальными 

предприятиями и тарифному регулированию.
8.8. Следующие отделы Управления экономики и инвестиций:
8.8.1. отдел программно-целевого и стратегического планирования.
8.8.2. отдел инвестиций.
8.9. Управление транспорта и связи.
8.10. Управление координации строительной деятельности.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

2137 от 16.12.2024
214 от 16.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:


